•

1

•

•

•

Prefeitura da Cidade de Campo Limpo Paulista

LEI COMPLEMENTAR Nº 212 de 22 de abril de 2.003.

Dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº 203, de 27 de

dezembro de 2002.

LUIZ ANTONIO BRAZ, Prefeito Municipal Campo Limpo
Paulista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, e de acordo com o
aprovado pela Câmara Municipal, em sessão ordinária realizada em 1 S de abril de 2.003,
SANCIONO e PROMULGO a presente Lei Complementar:

Art. 1° - Fica editada nova tabela relativa ao anexo VII,
constante no artigo 14, da Lei Complementar nº 203, de 27 de dezembro de 2002.

Art. 2º - Esta Lei Complementar entra em vigor na data de

sua publicação.

Art. 3° - Revogam-s
especial o anexo Vil, contido no artigo 14 da

as disposições em contrano, em
mplementar nº 203, de 27 de

dezembro de 2002.

!
1 /

LUIZ ANMZJ
Prefeito' unicipal

Publicada na Coordenadoria de Administração desta
Prefeitura Municipal, aos vinte e dois dias do mês de abril do ano de dois mil e três.

J :? l''i1~t ll t L l L (L l {
Berenice Ranalli Aparecida Trevisan

Coordenadora

~,c;i"I"".··· --:------:--:---:-::--------------
~ ' Avenida Adherbal da Costa Moreira, 255 - Centro - CEP 13231-901 - Campo Limpo Paulista - São Paulo

PABX: ( 11) 4039-8300 - Fax: ( 11) 4039-1491

•

l • •

•

•

Prefeitura da Cidade de Campo Limpo Paulista

ANEXO VII

TAX4 DE LICENÇA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS PART/CU/ARES

1. Exame de nroietos de construdo - nor m 2 de área construída: RS
a) Edifícios de uso rcsidcncia~ rnra habitação unifamiliar. e res~ctiva construcão
comQle1nentar:
- até 70 m'. nnr m' 0.80
- de 71nraté250 m-. nnr m- excedente uo
- acima de 251 n1~. nor m- excedente L60
b) Edifícios para uso co1nercial, ntisto e outro fins. COill a rcs~ctiva construção
complementar:
- até 70 m'. por m' LOO
- acima de 70 m·. nnr m· excedente 1.60
c) Edifícios_pard fín,s industriais e respectiva construção complementar:
- até 250 m·. nnr m· uo
- acüna de 250 111-. nor n1- excedente 1.70
d) Refonna sem alteracõo de área nnr m· de área a ser rcfonnada 0.60
e) Demolição. ~r m· de área a ser demolida 0.2~

f) Substituição de oroieto de construção iá aorovado. o/ m· de área acrescida 1.60

2. Exame de nroieto de urbanização:

a) loteamentos de áreas. excetuando-se as destinadas a logradouros. públicos. vielas e
sistemas de recreio:
- até 100.000 m'. por m' 0.12
- acima de 100.000 m·. nnr m· excedente 0.06
b) desmembramento de área de nnrcão maior. nnr m·
- até 1.000 m· 0.12
- de LOOI m· até 5.000 m· 0.()6

- de 5.001 m· até 50.000 m· 0.03
- de 50.001 m" até 500.000 m· O.OI
- acima de 500.000 m·. por m· excedente 0.003
c) desdobro de lotes. cm loteamentos iá aprm·ados n/ m· de área desdobrada 0.12
d) anexação de área. pi m· sobre área totalizada após a anexação 0.05
e) substituição de projeto de loteamento. condomínio e de vila já aprovado. por m· de área
modificada 0.10

3. T erranlana.,em nor área de intervenção:
- até 200 m·. nnr m· 0.10
- de 201 m· até l.000 m·. nnr m· excedente 0.05
- acima de 1.000 m·. nnr m· excedente 0.03

4. Di,·ersas:
a) ta ..... mcs e andaimes - rnr metro linear. t'Y\f semestre ou fração ~-ºº
b) alinhamento e nivelamento - nnr metro linear 9.00

5. Quaisnuer outras obras não esneeificadas nesta tabela:

- nnr metro linear 6.50
- nor 1n- uo

Avenida Adherbal da Costa Moreira, 255- Centro - CEP 13231-901 - Campo Limpo Paulista - São Paulo
PABX (11) 4039-8300- Fax: (11) 4039-1491